UNIVERSIDADE. FEDERAL DA BAHIA
Coordenagao _de Projetos e Obras .
Niicleo de Projetos e Patriménio Imobilidrio
DILIGENCIA N°03
CONCORRENCIA PUBLICA N° 07/2017
Processo N°. 23066.039015/2017-55

Salvador, 24 de outubro de 2018.

Assunto:  Informativo ao Licitante EDIFICAR ENGENHARIA E
ARQUITETURA LTDA - EPP - CNPJ: 05.913.342/0001-16

Email enviado ;

De: "Edificar Engenharia” <contaio @edificarengenharia.eng.br>

Para; "Jose Eduardo Pugliese de Mendonca® <josemendonca@ ufba.br>
Cc: "Cesar" <cesar@edificarengenharia.eng.br>

Enviadas: Segunda-feira, 22 de cutubro de 2018 10:22:34

Assunto: Re: CP07_2017 DILIGENCIA 1.

Seguem documentos do Sicaf dermonstrando os verdadeiros dirigentes
(atualizado).

Atenciosamente, Rafael Marques -Edificar Engenhatia

Apods recehimento de e-mail citado acima temos a colocar;

1.

Informe que o _email teve como anexos folha de cadastro online do
SICAF com objetivo de demonstrar os verdadeiros dirigentes
{atualizado).

Dando continuidade a diligencia provocada pelo envio desses
documentos realizou-se nova consulta ao SICAF na aba
- onde verificou-se que a resfrigdo dada pela
existéncia de “Ocorréncias Impeditivas Indiretas” com indicacdo de
verificagdo em “Relatério de Ocorréncias Impeditivas Indiretas”
permanece registrada.

No “Relatério de Ocorréncias Impeditivas Indiretas ainda consta o
vinculo 1 0 CPF. 871,947.405-91 de PAULO ROBERTO POLITANO
BELTRAQ JUNIOR CAU n® A29687-2 como DIRIGENTE inativo

"PROCESSO N°, 23066.039015/2017-55

SUPERINTENDENCIA DE MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA




UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

X SUPERINTENDENCIA DE MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA
: Coordenacéo de Projetos e Obras

Nucleo de Projetos e Patriménio Imobiliario

(18/10/2018 13;40) da empresa EDIFICAR ENGENHARIA E
ARQUITETURA LTDA.

4. Reiteramos que é de responsabilidade do licitante manter o seu cadastro
no SICAF devidamente atualizado, vez que este € o sistema online
preferencial para consulta e registro das condigbes de Fornecedores;

5. Reitero que o Impedimento indireto esta devidamente registrado no
SICAF o que podera interferir em certames futuros, pois o vinculo
continua registrado.

6. Registre-se que a DILIGENCIA 2 enderegada a Licitante, datada de
02/10/2018 s6 foi respondida em 22/10/2018 10:22:34 e portanto a fase
de habilitagdo transcorreu nos prazos normalmente culminado com a
sua INABILITAGAO.

7. Informo que a apresentagéo extemporanea de tais documentos em nada
muda a posicdo dessa comissdo em relacdo sua INABILITACAO
realizada em 05/10/2018 em sesséo publica.

Perante o exposto esta comissdo informa que tomou conhecimento das
informacgdes enviadas.

Solicitamos posicdo quanto a manutengdo da DECLARACAO DE
INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE HABILITACAO.

5.2.5.1. Declaragéo, sob as penalidades cabiveis, de inexisténcia de fatos
supervenientes impeditivos para a sua habilitagdo neste certame, conforme modelo
anexo a este Edital (artigo 32, §2° da Lei n° 8.666, de 1993).

Item do Edial
Atenciosamente,
L] i gy
Arq, Eduardp Plgliese™ T
(Presidente da Comiss&o)
Publique-se
2
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Anexo |

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestio
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificade de Fornecedores - SICAF

Declaragio
Declaramos parz os fins previstos na Lei n? 8,666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagio do fornecedor no momento ¢ a scguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.913.342/0001-16

Razio Social: CONSTRUTORA E INCORPORADORA EDIFICAR LTDA
MNome Fantasia: EDIFICAR ENGENHARIA E ARQUITETURA
Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/05/2019

Ocorréncias e lmpedimentos
Ocorrénda: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatério de Ocorrdncias Impeditivas Indiretas.
Vinculo com "Servigo Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:
Formecedor possai alguma pendincia no Nivel de Cadastramento indicado, Venfigue mais informagies sobre pendincias
nas furcicaalidedes de comsulta

[ - Credenciamento (Possui Pendéncia)
I1 - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal € PGFN Validade 15/04/2019

FGTS Validade: 09/11/2018

Trabalhista  (btpy/feww.tst jue befcentidac) Validade: 19/04/2019
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 16/12/2018

Receita Municipal Validade 14/01/2019

V - Qualificagiio Técnica (Possui Pendéncia)
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/12/2018

Emitido em: 24/10/2018 10:42 I de 1
CPF: 378.567.905-04 Nome: JOSE EDUARDO PUGLIESE DE MENDONCA
Ass:
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Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestio
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPR: 05.913_.342/0001-16

Razio Socal: CONSTRUTORA E INCORPORADORA EDIFICAR LTDA
Neme Fantasia: EDIFICAR ENGENHARIA E ARQUITETURA

Sitwacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 24/10/2018 10:42 I de 1
CPF: 378.567.90504 Nome JOSE EDUARDO PUGLIESE DE MENDONCA
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Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestio
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 05.913.342/0001-16
Razio Social: CONSTRUTORA E INCORPORADORA EDIFICAR LTDA
Nome Fantasia: EDIFICAR ENGENHARIA E ARQUITETURA

Situacio do Fornecedor Credenciado

Vinculo 1: Fornecedor 20.464.527/0001-84 - M2 CONSTRUCOES LTDA
CPF em comum: Vinculo com 05.913.342/0001-16: Vinculo com 20.464.527/000]-84:

B71.947.405-91 Dirigente inativo (18/10/2018 13:40). Dirigente e Sécio.

Ocorréncia:
Tipo da Ocorrénda: Impedimento de Licitar ¢ Contratar - Lei n? 10.520/02, art. 72
UASG Sancionadora: 154049 - FUNDACAQO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS

Ambito da Sangio: Unido
Prazo Inical 05/10/2016 Prazo Final: 0471042021
Emitido em: 24/10/2018 10:41 I de 1

CPF: 37856790504  Nome JOSE EDUARDO PUGLIESE DE MENDONCA
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Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestio
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNFJ: 05.913.342/0001-16
Razio Social: CONSTRUTORA E INCORPORADORA EDIFICAR LTDA
Nome Fantasia: EDIFICAR ENGENHARIA E ARQUITETURA
Situagio do Fornecedor: Credenciado
Dados do Nivel
Sitwagio do Nivel: Cadastrado - Possui pendéncia
Entidades de Classe

Entidade ¢ UF [ N2 Registro Data de Validade
CREA-BA los0610854-6 31/03/2018
CREA-BA (0000155410 31/03/2018
CRQPJ-BA ICAU22863-0 31/05/2018
CREA-BA [050610854-6 31/03/2018
CIC-BA ICGA278448/001-05 31/12/2018
CREA-BA 0512082383 31/03/2018
ICAU. ICAU A29687-2 16/05/2018
Emitido em: 247102018 10:42 T de 1

CPF: 378.567.90504  Nome JOSE EDUARDO PUGLIESE DE MENDONCA
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